

á kvöldin; en eru þó vondir staðir fyrir ungt fólk, vegna þess það sitr þar fram eftir öllu kvöldi í þeirri trú, að það sé á góðum stað, en er þar þó einmitt að læra að flækjast úti á kvöldin. Gerir sjálfu sér ekkert gagn, en eyðir tíma og peningum.

Unglingur sá, sem ver kvöldunum sínum sér *in gamans og góðs* og *gagns* fyrir lífið, hann er ið safna sér *auð* fyrir ókomnin: tíma — auð, sem hann þarf á að halda. Hinn, sem *eyðir* kvöldunum sínum, safnar sér því, sem honum er til *ills* eins á ókomnum tíma.

Munið mig þá um það, börn, ykkar sjálfra vegna: *Farið vel með kvöldin ykkar!*

Eg skal segja ykkur eina sögu. Hún heitir:

PILTURINN, SEM FÉKK STÖÐUNA.

Hann var fátækur bóndason í Pennsylvaníu. Hann var námfús mjög og lagði mikið á sig til þess að geta lokið við skólanám sitt. Þegar það var búíð, las hann einn dag auglýsingu í blaði um, að staða byðist handa hæfu ungmenni í banka í Chicago. Hann vildi reyna að fá stöðuna, og sagði frá því, hvað hann ætlaði sér. Þá var reynt að hafa hann ofan af því, en það tókst ekki. Hann var einbeittur, og lagði á stað. Þegar hann kom inn á skrifstofu bankastjórans og sagði honum erindi sitt, þrýsti bankastjórinn á hnapp. Maður kom óðar inn, leit framan í piltinn og virti hann vel fyrir sér, og fór svo út. Bankastjórinn sagði við piltinn, að hann skyldi koma aftur eftir viku.

Maðurinn, sem inn hafði komið, var leyniþjónn bankans, og átti að hafa nákvæmar gætur á piltum þeim, sem sóttu um stöðuna í bankanum. Það, sem hann átti að taka eftir í fari þeirra, var þetta fernt: hvort þeir væru *eyðslusamir*, hvort þeir hefðu nokkurn *löst*, og hvernig þeir verðu *sunnuðeginum* og *kvöldunum sínum*.

Eftir viku kemur pilturinn aftur, eins og honum hafði verið sagt. Bankastjórinn segir þá við hann, að 46 hafi sótt um stöðuna. Í viku hafi maður fylgt þeim eftir, til þess að finna, hvaða mann þeir hefðu að geyma. Tveir að eins af þessum hóp hafi staðist prófið. Sé hann annar þeirra. Og af því hann hafi fengið betri vitnisburðinn, þá fái hann stöðuna.

Við förum nærri um það, hvað vænt piltinum hafi þótt um þetta.

LÆRIÐ AF SÖGUNNI.

Sjáið nú til. Allur þessi hópur, sem sótti um stöðuna, var